EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA

PROJETO DE EXTENSÃO
Avaliação dos resultados dos instrumentos de políticas públicas de Agricultura Familiar e

Economia Solidária financiados pela CAR/BNDES (Editais nº 01/10 e nº01/12)

RESULTADO FINAL

A Comissão de Seleção, no uso das suas atribuições, divulga o resultado final da seleção dos(as)
candidatos(as) aprovados(as) do processo seletivo para bolsistas de graduação e pós-graduação para
atuar no projeto de extensão “Avaliação dos resultados dos instrumentos de políticas públicas de
Agricultura Familiar e Economia Solidária financiados pela CAR/BNDES (Editais nº 01/10 e nº01/12)”

De acordo com o item 5.2 do edital, a lista de aprovados(as) está em ordem alfabética, sem notas ou
classificação, apresentada por tipo de bolsa, com os respectivos Cursos e Centros. Em lista separada,
constam os(as) candidatos(as) classificados para o cadastro reserva, por ordem de classificação e que
poderão ser convocados em caso de surgimento de vagas.

Foram aprovados(as)/classificados(as) os(as) candidatos(as) que atingiram média final superior ou igual
a 7,0 (sete) com base no cálculo [(média etapa 1 + média etapa 2)/ 2].

Ficam convocados, inicialmente, os(as) 18(dezoito) candidatos(as) aprovados, sendo 07 (sete)
estudantes de graduação do CAHL, 07 (sete) de graduações do CCAAB e 04 (quatro) de pós-graduações
dos dois Centros.

Os(as) candidatos(as) convocados deverão entregar até o dia 02 de maio  de 2018, às 17h, nas Gerências
Técnicas do CCAAB ou do CAHL, os documentos exigidos pela FAPEX para a implementação das bolsas.
Será enviado e-mail para os(as) convocados contendo a lista de documentos necessários e os modelos
formulários a serem preenchidos.

Cachoeira, 25 de abril de 2018

COMISSÃO DE SELEÇÃO:

Prof. Edgilson Tavares de Araújo (CAHL)

Profa. Ludmila Meira (CCAAB)

Prof. Alexandre Américo Almassy Júnior (CCAAB)

Prof. Hugo Juliano Duarte Matias (CCAAB)

CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS) NA SEGUNDA ETAPA PARA
BOLSISTAS DE GRADUAÇÃO - CAHL

ESTUDANTE CURSO DE GRADUAÇÃO

1. ALANE AMORIM BARBOSA DIAS Serviço Social

2. JANAIANY SILVA DE MIRANDA Gestão Pública

3. LEANDRO FARIAS MASCARENHAS Gestão Pública

4. RENATA ARGÔLO DOS SANTOS Ciências Sociais

5. TAIS LIMA COSTA Serviço Social

6. VALDELICE DA CONCEIÇÃO SANTOS Gestão Pública

7. WILER DE PAULA DIAS Gestão Pública

CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS) NA SEGUNDA ETAPA PARA
BOLSISTAS DE GRADUAÇÃO - CCAAB

ESTUDANTE CURSO DE GRADUAÇÃO

1. AILA PEREIRA SANTOS Agronomia

2. FABIO DA SILVA DO NASCIMENTO Agronomia

3. JAILSON BORGES ARANHA LEONE Gestão de Cooperativas

4. JAMES FRANK BRITO RIBEIRO Agroecologia

5. KISSA DANDARA COSTA MOREIRA Medicina Veterinária

6. LUIZ PAULO CAMPOS PATRICIO Agronomia

7. RAFAEL BANDARRA NEVES Agronomia

CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS) NA SEGUNDA ETAPA PARA

BOLSISTAS DE PÓS-GRADUAÇÃO

ESTUDANTE PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO CENTRO

1. FERNANDA BASTOS DOS SANTOS
Gestão de Políticas Públicas e

Segurança Social
CCAAB

2. IARA SIMÕES E CARNEIRO Ciências Sociais CAHL

3. JANAINA EZEQUIEL FRANÇA Comunicação CAHL

4. NATHÁLIA PEREIRA DE ARAÚJO
História da África, da Cultura
Negra e dos Povos Indígenas

CAHL

CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS) NA SEGUNDA ETAPA PARA
BOLSISTAS DE GRADUAÇÃO – CADASTRO DE RESERVA POR ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO - CAHL

ESTUDANTE CURSO DE GRADUAÇÃO

1. ANAISE ALVES FONSECA SILVA Serviço Social

2. DANILO SANTANA DE SOUZA Ciências Sociais

CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS) NA SEGUNDA ETAPA PARA
BOLSISTAS DE GRADUAÇÃO – CADASTRO DE RESERVA POR ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO - CCAAB

ESTUDANTE CURSO DE GRADUAÇÃO

1. MANOEL MESSIAS DE NOVAIS JUNIOR Agronomia

2. UBIRANI OLIVEIRA SANTOS Agronomia

CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS) NA SEGUNDA ETAPA PARA
BOLSISTAS DE PÓS-GRADUAÇÃO – CADASTRO DE RESERVA POR ORDEM

DE CLASSIFICAÇÃO

ESTUDANTE PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO CENTRO

1. RAFAEL SANTANA LOPES Comunicação CAHL

2. LILIAN SOARES DA SILVA
História da África, da Cultura
Negra e dos Povos Indígenas

CAHL